— 1 —

教办社语〔2020〕51 号

河南省教育厅办公室

关于公布河南省高校人文社会科学研究一般项目

2020 年第一季度结项情况的通知

各普通高等学校：

教育厅对 2020 年第一季度申请结项的高校人文社会科学研

究一般项目进行了审核，现将审核情况通知如下：

一、申请结项情况

此次共受理结项申请 109 项。其中，106 项通过审核准予结

项；3项经审核不符合结项条件，本次不予通过。详见附件。

二、未通过审核项目的处理办法

本次未通过结项的，一年内达到结项条件后可重新提交结项

申请，逾期未提交或结项审核仍未通过的项目根据情况作终止或

河南省教育厅办公室文件

 — 2 —

撤项处理。

三、结项工作的有关要求

1、各高校社科管理部门要切实加强项目的结项管理工作，

严把项目质量关，督促项目负责人按期、保质完成《项目申请书》

约定的研究任务并及时结项。

2、确需对项目重要事项进行变更的，各高校社科管理部门

要严格审查变更事由是否属实合理，无正当理由的变更不得申

请；要建立项目重要事项变更管理档案，及时检查变更后项目的

执行情况。

3、凡已被撤项的，项目负责人所在高校负责追回已拨剩余

经费，作为校内基金使用；被撤项的项目负责人三年内不得申报

教育厅人文社会科学研究各类项目。

四、其他事项

高校人文社会科学研究一般项目实行网上管理，项目负责人

在研究期限内按要求在系统中提交结项申请，学校科研管理部门

审核通过后提交教育厅社语处审核，教育厅每一个季度月末集中

审 核 并 在 河 南 省 高 校 社 会 科 学 研 究 信 息 网

(http://sk.haedu.gov.cn/）公布结项审核情况。

联系人：杨维纳，联系电话：0371-69691987，电子邮箱：

sheke803@163.com。

附件：2020 年第一季度河南省高校人文社会科学研究一般项

mailto:sheke803@163.com。

 — 3 —

目结项审核情况一览表

2020 年 4 月 22 日

 — 4 —

附  件

2020 年第一季度河南省高校人文社会科学研究一般项目

结项审核情况一览表
序
号

项目批准号
项目
负责人

依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

1 2019-ZDJH-010 张红晓 河南警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0328

2 2019-ZDJH-017 胡焕武 南阳师范学院 论文 结项通过 2020ZDJH0327

3 2017-ZZJH-376 石丰恺 南阳师范学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0326

4 2016-ZD-027 张新刚 南阳师范学院 研究报告 结项通过 2020ZD0325

5 2018-ZZJH-421 陆  科 新乡医学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0324

6 2019-ZDJH-708 关铠含 许昌学院 论文 结项通过 2020ZDJH0323

7 2018-ZZJH-657 闫  娜 周口师范学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0322

8 2020-ZDJH-541 曹瑞丽 周口师范学院 论文 结项通过 2020ZDJH0321

9 2020-ZDJH-326 周子平 商丘职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0320

10 2019-ZDJH-199 赵静静 焦作师范高等专科学校 论文 结项通过 2020ZDJH0319

11 2017-ZZJH-120 杜根长 河南机电职业学院 论文 结项通过 2020ZZJH0318

12 2018-ZDJH-295 王承斌 许昌学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0317

 — 5 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

13 2018-ZDJH-297 司方维 许昌学院 论文 结项通过 2020ZDJH0316

14 2017-ZZJH-319 贾英伦 华北水利水电大学 论文 结项通过 2020ZZJH0315

15 2020-ZZJH-278 崔  嵩 黄河水利职业技术学院 著作 退回   结项材料不齐

16 2017-ZDJH-131 任青丝 黄河水利职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0314

17 2018-ZDJH-226 马帮敏 南阳医学高等专科学校 研究报告 结项通过 2020ZDJH0313

18 2019-ZZJH-405 安红霞 许昌学院 论文 结项通过 2020ZZJH0312

19 2019-ZDJH-515 高晓萌 新乡医学院 论文 结项通过 2020ZDJH0311

20 2020-ZDJH-064 焦贺彬 河南工业和信息化职业学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0310

21 2019-ZDJH-197 和  琰 黄河水利职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0309

22 2017-ZZJH-109 刘  莹 河南广播电视大学 论文 结项通过 2020ZZJH0308

23 2019-ZDJH-327 郑  娟 河南广播电视大学 论文 结项通过 2020ZDJH0307

24 2017-ZZJH-341 陈  豫 黄河水利职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0306

25 2018-ZZJH-051 董召锋 河南城建学院 著作 结项通过 2020ZZJH0305

26 2020-ZDJH-333 刘海波 铁道警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0304

27 2017-ZDJH-097 原亚纳 河南师范大学新联学院 论文 结项通过 2020ZDJH0303

28 2017-ZZJH-503 靳书刚 许昌学院 著作 结项通过 2020ZZJH0302

29 2019-ZZJH-163 李亚军 商丘学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0301

30 2018-ZZJH-613 王银峰 郑州轻工业大学 论文 结项通过 2020ZZJH0300

 — 6 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

31 2018-ZDJH-205 李文霞 洛阳理工学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0299

32 2018-ZDJH-290 朱淑姣 许昌学院 论文 结项通过 2020ZDJH0298

33 2019-ZDJH-427 王  震 黄河水利职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0297

34 2020-ZDJH-382 蔡忠良 许昌学院 论文 结项通过 2020ZDJH0296

35 2019-ZDJH-326 赵书策 河南工业职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0295

36 2018-ZZJH-227 张颖举 河南农业大学 论文 结项通过 2020ZZJH0294

37 2017-ZZJH-164 赵  霞 河南科技学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0293

38 2018-ZZJH-520 严  琰 郑州大学 著作 结项通过 2020ZZJH0292

39 2018-ZZJH-549 李  红 郑州大学 研究报告 结项通过 2020ZZJH0291

40 2020-ZZJH-325 韩江波 南阳师范学院 论文 结项通过 2020ZZJH0290

41 2019-ZDJH-093 梁家裴 河南机电职业学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0289

42 2018-ZDJH-072 汪来喜 河南工业大学 论文 结项通过 2020ZDJH0288

43 2018-ZDJH-108 杨亚玲 河南科技大学 研究报告 结项通过 2020ZDJH0287

44 2016-ZD-043 梁雅明 河南科技大学 论文 结项通过 2020ZD0234

45 2017-ZZJH-605 杨  楠 中原工学院 论文 结项通过 2020ZZJH0286

46 2018-ZDJH-348 褚颜魁 郑州工商学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0285

47 2019-ZDJH-335 孙  彦 河南理工大学 论文 结项通过 2020ZDJH0284

48 2020-ZDJH-402 董  昕 郑州财税金融职业学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0283

 — 7 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

49 2017-ZDJH-080 高  昕 河南农业大学 论文 结项通过 2020ZDJH0228

50 2018-ZZJH-261 张冬冬 河南师范大学 论文 结项通过 2020ZZJH0225

51 2019-ZDJH-481 周  雪 信阳师范学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0282

52 2019-ZDJH-121 刘朝辉 洛阳理工学院 论文 结项通过 2020ZDJH0281

53 2019-ZDJH-659 程晓芳 郑州工商学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0276

54 2018-ZDJH-165 陆  蓓 河南艺术职业学院 论文 结项通过 2020ZDJH0275

55 2019-ZDJH-357 赵明锴 新乡医学院 论文 结项通过 2020ZDJH0226

56 2018-ZZJH-262 吉灿忠 河南师范大学 论文 结项通过 2020ZZJH0280

57 2018-ZZJH-598 王  草 郑州科技学院 论文 结项通过 2020ZZJH0279

58 2018-ZDJH-090 闫  鑫 河南建筑职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0278

59 2018-ZZJH-361 张  丽 洛阳师范学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0277

60 2018-ZZJH-555 刘  霞 郑州大学 论文 结项通过 2020ZZJH0274

61 2017-ZZJH-428 王  燕 新乡医学院 论文 结项通过 2020ZZJH0273

62 2019-ZDJH-595 郭文芳
郑州轻工业大学易斯顿美

术学院
研究报告 结项通过 2020ZDJH0272

63 2018-ZDJH-375 王程程 郑州师范学院 论文 结项通过 2020ZDJH0271

64 2018-ZDJH-212 史  伟 洛阳职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0270

65 2019-ZDJH-644 平  君 商丘职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0269

 — 8 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

66 2019-ZDJH-110 赵玉芬 河南农业职业学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0268

67 2019-ZDJH-333 马艳红 河南科技学院新科学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0267

68 2019-ZDJH-334 怀艳杰 河南科技学院新科学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0266

69 2019-ZDJH-185 王海燕 河南科技学院新科学院 论文 结项通过 2020ZDJH0265

70 2019-ZDJH-641 梁桂芳 三门峡职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0264

71 2019-ZDJH-053 郜  杨 铁道警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0263

72 2019-ZZJH-047 贾书伟 河南农业大学 论文 结项通过 2020ZZJH0262

73 2019-ZDJH-263 魏  丹 驻马店职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0261

74 2016-QN-071 李  展 郑州轻工业大学 论文 退回

课题负责人作

为第一署名人
未在中文核心

期刊发表论文

75 2016-ZD-094 李  静 郑州轻工业大学 论文 结项通过 2020ZD0257

76 2018-ZDJH-371 尹  悦 郑州轻工业大学 论文 结项通过 2020ZDJH0224

77 2019-ZZJH-629 段继绪 河南理工大学 论文 结项通过 2020ZZJH0260

78 2017-ZZJH-081 曹  峥 河南工业大学 论文 结项通过 2020ZZJH0259

79 2019-ZDJH-447 李志芳 河南理工大学 论文 结项通过 2020ZDJH0258

80 2019-ZDJH-308 李瑞芳 河南理工大学 论文 结项通过 2020ZDJH0256

 — 9 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

81 2016-GH-115 黎  旋 河南理工大学  退回

课题负责人作

为第一署名人

未在中文核心

期刊发表论文

82 2019-ZZJH-318 程金凤 河南工业贸易职业学院 论文 结项通过 2020ZZJH0255

83 2018-ZZJH-157 刘  昕 河南检察职业学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0254

84 2019-ZDJH-407 武海燕 铁道警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0253

85 2019-ZDJH-130 赵志强 铁道警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0252

86 2019-ZDJH-020 王战红 铁道警察学院 论文 结项通过 2020ZDJH0251

87 2019-ZDJH-236 张海霞 许昌职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0250

88 2019-ZDJH-235 张恩凯 许昌职业技术学院 研究报告 结项通过 2020ZDJH0249

89 2019-ZZJH-412 徐玉芳 郑州澍青医学高等专科学校 论文 结项通过 2020ZZJH0223

90 2017-ZZJH-580 董  倩 河南财经政法大学 论文 结项通过 2020ZZJH0248

91 2018-ZZJH-013 罗  庆 河南财经政法大学 论文 结项通过 2020ZZJH0247

92 2019-ZDJH-673 黄  蕾 河南财经政法大学 论文 结项通过 2020ZDJH0246

93 2019-ZDJH-082 李志刚 河南财经政法大学 论文 结项通过 2020ZDJH0245

94 2019-ZZJH-199 蒋  妍 郑州旅游职业学院 研究报告 结项通过 2020ZZJH0244

95 2018-ZDJH-168 秦  晶 河南职业技术学院 论文 结项通过 2020ZDJH0243

96 2017-ZZJH-308 邱云飞 河南中医药大学 论文 结项通过 2020ZZJH0242

 — 10 —

序

号
项目批准号

项目

负责人
依托高校 成果形式 结项情况 结项证书编号 备注

97 2018-ZDJH-036 金  鹏 河南财政税务高等专科学校 论文 结项通过 2020ZDJH0241

98 2019-ZDJH-674 苑国华 河南科技大学 论文 结项通过 2020ZDJH0240

99 2017-ZZJH-144 王丹丹 河南科技大学 论文 结项通过 2020ZZJH0239

100 2017-ZZJH-153 杨彬权 河南科技大学 论文 结项通过 2020ZZJH0238

101 2018-ZZJH-174 倪宏竹 河南科技大学 著作 结项通过 2020ZZJH0237

102 2017-ZZJH-142 尤  莉 河南科技大学 著作 结项通过 2020ZZJH0236

103 2018-ZDJH-235 程  晨 郑州大学 著作 结项通过 2020ZDJH0235

104 2019-ZDJH-412 黄  方 信阳师范学院 论文 结项通过 2020ZDJH0233

105 2019-ZDJH-117 王会霞 黄河交通学院 论文 结项通过 2020ZDJH0232

106 2018-ZDJH-316 宋  正 郑州大学 论文 结项通过 2020ZDJH0231

107 2019-ZZJH-344 高慧清 郑州大学 研究报告 结项通过 2020ZZJH0230

108 2017-ZZJH-582 林万成 郑州轻工业大学 研究报告 结项通过 2020ZZJH0229

109 2019-ZZJH-045 尚光辉 河南牧业经济学院 著作 结项通过 2020ZZJH0227

 — 11 —

   河南省教育厅办公室   主动公开   2020 年 4 月 24 日印发